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Deltagere 
FU: Ole Block (OB) 

Henrik Knudsen (HK) 
Erik Mouridsen (EM) 

  
1. HK Lars Bech Hansen (LBH) 
2. HK Niels Steen Larsen (NSL) 
3. HK Poul Jakobsen (PJ) 
4. HK Frede Andersen (FA) 
5. HK Jean B. Mikkelsen (JM) 
6. HK Aage Olsen (AO) 
7. HK Jens Riis (JR) 
8. HK Torben Teimer (TT) 
9. HK Per Christensen (PC) 

Landsdommer Morten Fabrin (MF) deltog under behandling af dagsordenens punkt 2. 

HB gav Lars Steffensen (LS) lejlighed til at udtale sig til MF’s resume under punkt 2. 
LS deltog herudover ikke i HB-mødet. 
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1. Protokol – godkendelse af referat fra sidste møde 
Referatet af HB mødet 1. september og 5. oktober blev godkendt. 

LBH ønskede ført til referat, at han finder det forkasteligt, at der forsøges at lave 
aftaler om indholdet af referatet uden om HB. 

OB bemærkede hertil, at der alene var tale om at fremkomme med et forslag fra 
enkelte HB-medlemmer til hele HB, og at han derfor fandt LBH’s bemærkning upas-
sende. 

2. Episoden under OL i Bled 
Forretningsudvalget havde til brug for HB’s behandling anmodet landsdommer ved 
Vestre Landsret Morten Fabrin (MF) udarbejde et resume. Til mødet forelå dette 
resume i en foreløbig form.  

HB ønskede en mundtlig redegørelse fra MF for hans foreløbige arbejde, hvorfor MF 
deltog i mødet under HB’s behandling af punktet. 

HB blev orienteret om at Harry Dalsø (HD) ikke ønskede at møde op til mødet, da han 
ikke havde fået positiv tilkendegivelse fra mindst 10 stemmer i HB. HK kommente-
rede at denne handling var forståelig i lyset af, at HB ikke ønskede at HD deltog i HB-
mødet 2 dage før hans valg til FU tilbage i 2001. 

Lars Steffensen (LS) var mødt til mødet, og HB ønskede at have mulighed for at stille 
spørgsmål til ham. For at give LS bedre mulighed for at forberede sig på HB’s 
spørgsmål og eventuelt supplere hans redegørelse besluttede HB, at give LS mulighed 
for at læse det foreløbige resume. For denne beslutning stemte OB, EM, HK, PJ, FA, 
JM, AO, JR, PC mens LBH, NSL og TT undlod at stemme.  

LS deltog ikke i mødet under HB’s behandling af punktet, men fik lejlighed til at 
kommentere enkelte forhold i det foreløbige resume. HB havde ikke uddybende 
spørgsmål til LS. 

MF redegjorde for sit arbejde med det foreløbige resume. Da der er tale om et resume 
(referat) indeholder dokumentet ingen bevisvurderinger eller juridiske vurderinger. 
Dette vil heller ikke være forsvarligt på det foreliggende, da de 2 implicerede ikke har 
haft adgang til at kommentere alt materialet. 

MF foreslog, at han til brug for HB kunne arbejde på at udarbejde en egentlig redegø-
relse. Dette vil kræve, at HD og LS får adgang til samtlige bilag i sagen inkl. det 
foreløbige resume. De vil herefter få en frist på 2 til 3 uger til at kommentere bilagene 
og herefter yderligere 14 dage til at kommentere hinandens tilbagemeldinger. 

MF vil herefter udarbejde en komplet redegørelse med bevisvurdering og juridiske 
vurderinger svarende til en tjenstlig undersøgelse, dog uden mundtlig behandling. For 
den episode under OL i Bled, som kan munde ud i en straffesag i Slovenien, vil der 
være begrænsninger for konklusionernes rækkevidde, da det vil være betænkeligt at 
lægge sig fast på vurderinger i lyset af en eventuel straffesag. MF oplyste på fore-
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spørgsel at en eventuel straffesag i henhold til internationale aftaler kan blive ført ved 
de danske domstole. 

På forespørgsel oplyste MF at hans arbejde med sagen ikke kræver tilsagn fra de 2 
implicerede, omvendt har de heller ikke pligt til at deltage i deltage i undersøgelsen. 

MF udbad sig HB’s tilladelse til at have mulighed for at drøfte sagen med landsdom-
mer ved Vester Landsret Olav Dalsgaard Larsen (ODL). 

HB var enige om at MF arbejder videre med sagen med henblik på at udarbejde en 
egentlig redegørelse til HB. MF sætter selv de nærmere rammer for  arbejdet med re-
degørelsen, herunder har han mulighed for at drøfte sagen med ODL. Redegørelsen 
forventes at foreligge primo februar 2003. 

3. Ekstraordinært delegeretmøde 
Forretningsudvalget har på baggrund af anmodninger fra en række klubber indkaldt til 
ekstraordinært delegeretmøde den 21. december 2002 med henblik på valg af 5 med-
lemmer til forretningsudvalget. Indkaldelsen er udsendt til klubberne og HB. 

Der var følgende tilkendegivelser fra HB-medlemmerne. 

LBH 
Det er vigtigt, at der bliver valgt et driftsikkert FU som kan bringe os gennem 2003. 
Visioner for fremtiden må så komme i løbet af 2003. 

LBH er ked af at kritikken mod OB, som gennem mange år har gjort et godt arbejde 
for Dansk Skak Union blandt andet i KSU’s bestyrelse. Dette arbejde har betydet at 
OB i år er udnævnt til æresmedlem af KSU. Men LBH mente samtidig, at skal der 
skabes ro om arbejdet i HB, så bør OB trække sig fra formandsposten. LBH håbede 
derfor at OB trak sig i god ro og orden uden kampvalg på delegeretmødet den 21. de-
cember. 

LBH kan støtte den skitse til nyt FU, som er kendt fra 7. HK’s hjemmeside. Dvs. 
Steen Juul Mortensen (SJM) som formand, Henrik Knudsen (HK) som kasserer, Erik 
Mouridsen (EM), Erik Søberg (ES) og Poul Jacobsen (PJ) som FU-medlemmer. Her-
udover kan LBH forestille sig Allan Rasmussen fra 8. HK, som en mulig kandidat til 
en FU-post. 

NSL 
NSL er ked af den megen personfiksering, han så hellere, at vi diskuterer valg ud fra 
visioner. Han ser derfor gerne at vi får et reelt valg, og at eventuelle kandidater i dis-
kussionsforaet på hjemmesiden redegør for deres visioner. 

NSL mente, at det er svært, at forestille sig et FU med OB som formand. Han tilslut-
tede sig derfor rådet til OB om at trække sig fra formandsposten i god ro og orden. 

PJ 
PJ oplyste, at han efter Fredericia mødet havde henvendt sig til OB og vist interesse 
for en FU-post, hvis denne blev ledig efter Harry Dalsø. Han fandt dog i lyset af 
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Snaptun mødet og udviklingen siden sidste HB-møde at OB bør trække sig som for-
mand. 

PJ støtter et FU med SJM, HK, EM, ES og PJ. 

PJ forventer, at denne indstilling bakkes op af de fynske klubber på infomøde onsdag 
den 11. december 2002. 

PJ forventede, at der igen vil blive plads til visioner, når hverdagen igen er faldet på 
plads. Han mente i øvrigt, at visionerne ikke nødvendigvis skal komme fra FU. 

Der er behov for medlemmer i FU, som kan smøge ærmerne op. 

JM 
5. hovedkreds ønsker at der vælges et forretningsudvalg som kan skabe arbejdsro. 
Dette indebærer ikke et krav om OB’s afgang. HK og EM opfordres fra 5.hk. til at 
forsætte. 

JM mener, at det ekstraordinære delegeretmøde skal demonstrere opbakning til et FU, 
der som en overgangsordning kan bringe DSU godt gennem 2003. 

AO 
AO indstiller SJM til formandsposten. AO henviste i øvrigt til indstillingen på 6. ho-
vedkreds hjemmeside. AO oplyste videre, at ES stiller op til valg til FU og at han der-
udover ikke havde lagt sig fast på bestemte kandidater. Han opfordrede dog EM og 
HK til at stille op, da det er vigtigt at bevare en vis viden om de aktiviteter, der er i 
gang i Unionen. 

AO mente ikke at den geografiske fordeling af kandidater skulle tillægges større be-
tydning, dog var det vigtigt at ikke alle kandidater kom fra et snævert område som 
f.eks. Århus.  

JR 
JR går ind for valg af Steen Juul Mortensen som formand, Henrik Knudsen som kas-
serer og Erik Mouridsen, Erik Søbjerg og Poul Jacobsen som de øvrige medlemmer. 

Han baserer indstillingen på sit personlige kendskab og har fuld tillid til dem alle, men 
synes det er fint, hvis der også opstilles andre kandidater. 

TT 
8. HK ønskede at HK og EM fortsatte i FU. Hvis der manglede FU-kandidater kunne 
hovedkredsen muligvis stille en. På opfordring oplyste TT, at Per Rasmussen (som 
tidligere har søgt posten som divisionsturneringsleder) kunne være kandidat til en FU-
post. 

PC 
Der er krav om valg af et slagkraftigt FU hurtigst muligt. 
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OB 
OB oplyste, at han endnu ikke har besluttet om han opstiller til valg til formands-
posten den 21. december 2002. Adspurgt oplyste han, at vil meddele sin beslutning 
inden mødet 

EM 
EM havde helst set en løsning, hvor vi havde kørt videre med det nuværende FU indtil 
påske, så der havde været mulighed for at få flere folk på banen. 

EM er uafklaret på om han opstiller den 21. december. Han mener, at der er en 
væsentlig forskel på den situation, hvor FU havde indkaldt til delegeretmødet for at få 
bekræftet sit mandat, og situationen nu, hvor det er klubberne, der har ønsket at vælge 
et nyt FU. 

Den sidste måneds arbejde i Unionen har jo handlet om alt muligt andet end skak, og 
det har været frygteligt demotiverende. 

HK 
HK er uafklaret på om han opstiller den 21. december. Som EM finder han den sene-
ste måned forfærdeligt demotiverende. Det er ikke længere glæden, der driver arbej-
det, så derfor er det fristende, at sige tak for denne gang og bruge fritiden på andre 
aktiviteter. 

Sammenfatning 
Der foreligger ikke en samlet indstilling fra HB til delegeretmødet 

4. Projekter Harry Dalsø (HD) og Lars Steffensen (LS) 
FU redegjorde kort for status på de igangværende projekter, som LS og HD har haft 
ansvaret for. 

PJ har overtaget kontakten til de studerende vedrørende nyt kartotekssystem. 

Uffe Vinther-Schou har kontakten til BRIO og Saitek vedrørende det juridiske/økono-
miske indhold i Kasparov aftalen, mens det er FU har der ansvaret for de skaklige 
aktiviteter. 

EM har overtaget PR-kontakten omkring Chess i Holstebro. 

Uffe Vinther-Schou tager kontakt til ICC for drøftelse af et muligt fortsat samarbejde. 

PJ har overtaget arbejdet med pokalturneringen og udarbejder i samarbejde med John 
Rendbo forslag til nyt reglement. 

LBH oplyste at HD er ude af dm-udvalget. 

OB oplyste, at HD’s valg til FIDEs xcecutive board er en personlig post for HD. Det 
er ikke et krav, at man er delegeret på ECU-mødet for at være valgbar. 
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5. Internationale turneringer i 2003 
Der forelå ansøgning fra Århus Skakklub til en mindre stormesterturnering. Det var 
enighed om at melde tilbage, at 2003 er dækket tilstrækkeligt ind med internationale 
turneringer, og at HB derfor opfordrer Århus Skakklub til at genoverveje arrange-
mentet. HB tilkendegav samtidig, at man gerne vil støtte en international kvindeturne-
ring med op til 30.000 kr. inden for rammerne af det almindelige kvindebudget. HB 
imødeser en ny ansøgning. 

HB afviste at støtte deltagelse i hold EM. Da vi dels ikke har de fornødne midler, dels 
vil vi i 2003 vil fokusere på aktiviteter i Danmark. 

HB afviste at støtte deltagelse i senior-hold EM. Da vi i 2003 vil fokusere på aktivi-
teter i Danmark. 

PJ orienterede om pressemødet omkring Anands deltagelse i SIS-MH Masters. Spon-
sor er en møbelfabrik, som vil benytte lejligheden til at sætte fokus på skakspillerens 
arbejdsplads. Alt i alt tyder det på muligheden for et meget givende samarbejde. 

AO orienterede om at Nordisk Mesterskab i Århus blive med 12 og ikke som oprin-
delig planlagt 10 deltagere efter ønske fra Nordisk Skak Forbund. 

 

Næstved, den 8. december 

Henrik Knudsen 
referent 
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